[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДАНИЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Сто двадцать четвертое заседание

РЕШЕНИЕ

с.Даниловка
от  28.04.2023 № 290
О внесении изменений в решение №8 от 28.09.2018 г. «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Даниловского муниципального образования»
В соответствии со ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации и руководствуясь Федеральным Законом от 07.02.2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Саратовской области от 29 декабря 2007 года № 488-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления», Уставом Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Внести в решение Совета депутатов от 29.08.2018 года № 8 «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Даниловского муниципального образования» (с учетом изменений от  от 27.11.2018 №43 ,от 16.10.2019 №89/1, от 19.10.2020 № 205, 13,07.2021 №184, от 25.11.2021№207, от 12.10.2022 №255) следующие изменения:
1. В приложении к решению в абзаце первом раздела 15:
в пункте 1) слова «четырех должностных окладов;» заменить на слова «пяти должностных окладов;»;

в пункте 2) слова «трех должностных окладов;» заменить на слова «четырех должностных окладов;»;

в пункте 5) слова «десяти должностных окладов;» заменить на слова «двенадцати должностных окладов;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

  6.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Даниловского

муниципального образования

                Н.В. Боева